令和２年８月２７日

保護者の皆様

宇部市立見初小学校

                                校長 藤田 康伸

コミュニティ・スクールの取組等の変更について

 時下、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 先日配付した学校便り 9月号では、様々な地域と連携した取組等の予定についてお知らせ

したところです。しかしながら、昨今の山口県内外の新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、

宇部市教育委員会より「宇部市立小・中学校の新型コロナウイルス感染症に係る 8/25～9/6

の対応について」が示されるとともに、宇部市公共施設利用ガイドラインがステージ２から

ステージ０に変更（8/25～9/6）され、感染拡大を防止する対策が強化されました。

 従いまして、下記のとおり、学校行事等の予定を変更させていただきます。

 保護者の皆様におかれましては、予測のつかない事態に不安を感じておられることと思い

ます。学校といたしましても、感染リスクを減らしつつ望ましい教育活動実施のために模索

中です。どうぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

〇 ９月６日まで中止とするもの

①  読み聞かせ（毎週金曜日）

②  わくわく楽習（毎週月曜日）

③  環境の日（毎週火曜日の環境ボランティアさんを募集しての環境美化活動）

なお、感染防止対策の強化期間が延長された場合は、上記の活動についても引き続き中止

とさせていただきます。